
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA Farfalle™
321 93 001; 3,2 x 6,5 mm 

PRECIOSA Cut Farfalle™
361 90 001; 2 x 4 mm 

Designérka Jaroslava Růžičková

N Á R A M K Y  Z  P R E C I O S A  F A R F A L L E ™

Spoutané 
Farfalle

5b. 5c.

5d.



4. krok:
Drátky po trojicích splétejte do copánku 
(obr. č. 4a). Koncová očka pak opět zasuňte 
do otvoru dutého ramínka a uzavřete 
(obr. č. 4b).

5. krok:
Takto spletený náramek z paměťového 
drátku dobře drží tvar a nepotřebuje 
zapínání (obr. č. 5a). Do středových poutek 
zakončovacích kovodílů můžeme připevnit 
pomocí kroužků a ketlovacích nýtů 
přízdobu z Farfallí, nebo v případě potřeby 
i zapínání (obr. č. 5b, 5c, 5d).

3. krok: 
Navlečené drátky si srovnejte po trojicích 
(obr. č. 3a) a jejich koncová očka zasuňte 
do otvoru dutého válcového ramínka 
(obr. č. 3b, 3c), které pak uzavřete 
smáčknutím boční části (obr. č. 3d, 3e).

Spoutané Farfalle

N Á R A M K Y  Z  P R E C I O S A  F A R F A L L E ™

Tvar unikátních perliček PRECIOSA Farfalle™ nejlépe vynikne při jejich jednoduchém 
navlékání, kdy dochází k jejich samovolnému křížení. Vyzkoušejte velmi snadný postup 

pro vytvoření efektního splétaného náramku, který se jistě stane Vaším oblíbeným doplňkem.
Vyberte si vhodnou kombinaci ze široké škály barev a povrchových zušlechtění PRECIOSA 

Farfalle™, z jejich obou velikostí, nebo případně i jejich broušenou variantu, 
a navlékněte je na paměťový drát, který pak i s navlečenými Farfallemi zapletete do copu.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA Farfalle™
321 93 001; 
3,2 x 6,5 mm; 28949; (cca 25 g)

PRECIOSA broušené Farfalle™
361 90 001; 
2 x 4 mm; 49102; (cca 25 g)

paměťový ocelový drát o průměru návinu 
7 cm; štípací kleště; ketlovací kleště; 
ploché kleště; duté válcové ramínko (2 ks); 
kroužky 8 mm (2 ks); 4 mm (2 ks); 
ketlovací nýt 15 mm (2 ks)

Obtížnost:  

Technika: navlékání na drát, zaplétání

Postup:

1. krok:
Štípacími kleštěmi oddělte 9 kusů plných 
otoček paměťového drátu (obr. č. 1a). 
Na jednom konci každého drátu vytvořte 
ketlovacími kleštěmi očko (obr. č. 1b, 1c) 
a zkontrolujte, zda jsou všechny drátky 
stejně dlouhé.

 

2. krok:
Potřebujete si připravit trojice navlečených 
drátků. Rozmyslete si tedy, jak budete 
Farfalle kombinovat a navlékněte 6 drátků 
stejnými Farfallemi (obr. č. 2a) a 3 drátky 
doplňující barvou nebo odlišnou velikostí 
(obr. č. 2b). Poslední 1,5 cm drátku nechte 
volný a ketlovacími kleštěmi vytvořte stejně 
velká očka (obr. č. 2c, 2d).

1e.

1a.

1b.

1c.

2a.

2b.

2c.

2d.

3a.

3b.

3c.

3d.

3e.

4a.

4b.

5a.


